Cuenta Publica 2023

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022

Colegio Nacional de Educacidn Profesional Técnica

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

PASIVO

Pasivo Circulante

86,915,887 83,089,290 Cuentas por Pagar a Corto Plazo

10,452,475 878,897 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 0 Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo

-77,668 -77,668 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
0 o Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
97,290,694 83,890,519 Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Inversiones Financieras a Largo Plazo 5,110,181 5,110,181 Pasivo No Circulante
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 2,669,623,079 2,562,356,158 Documentos por Pagar a Largo Plazo
Bienes Muebles 880,351,901 877,576,773 Deuda Publica a Largo Plazo
Activos Intangibles 0 0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -1,674,648,670 -1,679,010,580 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
Activos Diferidos 0 12,334,990 alargo Plazo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 Provisiones a Largo Plazo
Otros Activos no Circulantes 0 o Total de Pasivos No Circulantes
Total de Activos No Circulantes 1,880,436,491 1,778,367,522  Total del Pasivo
. HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Total del Activo 1,977,727,185 1,862,258,041

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

246,034,228
0

246,060,268

o ©O O O o

o

246,060,268

2,271,927,714

4,283,126,618
-2,011,198,904
0

-540,260,797
-62,856,868
-2,229,928,480
1,752,524,551
0

0

0o

0
0

1,731,666,917

1,977,727,185

176,010,878
0

176,036,918

o O O O O

o

176,036,918

2,265,983,030

4,278,155,303
-2,012,172,273
0

-579,761,907
19,836,751
-2,249,765,231
1,650,166,573
0

0

0

0
0

1,686,221,123

1,862,258,041

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: Mtra. Ana Maria Arrona Gonzalez Elaboré: Mtro. Rafael Grande Becerril
Directora de Administracion Financiera Coordinador de Contabilidad
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