## Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022 (PESOS)

Ente Público:	Colegio Nacional de Educación Profesional Técnica				
Concepto	2023	2022	Concepto	2023	2022
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	86,915,887	83,089,290	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	246,034,228	176,010,878
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	10,452,475	878,897	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	C
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	C
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-77,668	-77,668	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	26,040	26,040
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0	C
Total de Activos Circulantes	97,290,694	83,890,519	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	C
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	246,060,268	176,036,918
			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	5,110,181	5,110,181			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,669,623,079	2,562,356,158	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	C
Bienes Muebles	880,351,901	877,576,773	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	C
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,674,648,670	-1,679,010,580	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	C
Activos Diferidos	0	12,334,990	Provisiones a Largo Plazo	0	C
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0		•	-
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	U
Total de Activos No Circulantes	1,880,436,491	1,778,367,522	Total del Pasivo	246,060,268	176,036,918
Total del Activo	1,977,727,185	1,862,258,041	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	_,, ,, ,,	_,,,	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	2,271,927,714	2,265,983,030
			Aportaciones	4,283,126,618	4,278,155,303
			Donaciones de Capital	-2,011,198,904	-2,012,172,273
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-540,260,797	-579,761,907
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-62,856,868	19,836,751
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-2,229,928,480	-2,249,765,231
			Revalúos	1,752,524,551	1,650,166,573
			Reservas	1,732,324,331	1,030,100,373
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	ū	
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	C
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	C
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	1,731,666,917	1,686,221,123
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	1,977,727,185	1,862,258,041

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtra. Ana María Arrona González
Directora de Administración Financiera
Elaboró: Mtro. Rafael Grande Becerril
Coordinador de Contabilidad